ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 112/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
executivo que elabore, através da Fmel, um projeto de implantação e construção de meia
quadra de basquete as quais seriam instaladas nos diversos bairros de Itajaí, inclusive no
interior, a exemplo da quadra existente na rua Otávio Cesário Pereira (imagem).

JUSTIFICATIVA:

Esta seria  uma excelente  ação para que as  crianças  não fiquem ociosas  em seu contra
turno  e  pratiquem um esporte  sadio  e,  aqueles  que  tivessem maior  interesse  e  aptidão
nessa modalidade de esporte, poderiam seguir em frente em um dos Polos de basquete
existentes no município.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE JANEIRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos